

औरंगाबाद मंडल, पहला तल, पुरानी जी.टी. रोड, जिला-औरंगाबाद / 824101 / Aurangabad Circle, 1st Floor, Old G T Road, Dist-Aurangabad, 824101
अधीनस्थ संवर्ग में चपरासी की भर्ती/RECRUITMENT OF PEONS IN SUBORDINATE CADRE दिनांक/Date: 25.03.2022

पंजाब नेशनल बैंक, सार्वजनिक क्षेत्र का एक अग्रणी बैंक औरंगाबाद मंडल की शाखाओं/ कार्यालयों हेतु अधीनस्थ संवर्ग में "चपरासी" की भर्ती के लिए बिहार राज्य के रोहतास और औरंगाबाद जिले के पात्र भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता है। कुल रिक्तियां निम्नलिखित हैं: चिह्नित रिक्तियां
PUNJAB NATIONAL BANK, a leading Public Sector Bank invites application from eligible Indian Citizens of Rohtas, and Aurangabad district of State-Bihar, for recruitment of "Peon" in subordinate Cadre for branches/offices in Aurangabad Circle. Total Vacancies are as follows: Identified Vacancies

क्र. सं. Sr	मंडल कार्यालय Circle Office	सीधी भर्ती के लिए आवंटित कोटा Quota Allotted for Direct Recruitment	अनारक्षित UR	अजा SC	अजजा ST	अपिच OBC	ईडब्ल्यूएस EWS	भूतपूर्व सैनिक (समस्तर आरक्षण) Ex Servicemen (Horizontal Reservation)	पीडब्ल्यूडी (समस्तर आरक्षण) PwD (Horizontal Reservation)
1	पीएनबी औरंगाबाद मंडल (बिहार) Aurangabad (Bihar)	22	11	4	0	5	2	5	1

पारिश्रमिक/वेतन: 11^{वें} द्विपक्षीय समझौता के अनुरूप Remuneration/Salary: As per 11th Bipartite Settlement

पात्रता मानदंड / Eligibility criteria

- उम्र (01.01.2022 तक) / Age(as on 01.01.2022)
- न्यूनतम-18 वर्ष, अधिकतम 24 वर्ष / Minimum-18 years, Maximum-24 years with applicable relaxations. (अधिकतम आय सीमा में छूट के साथ: अजा/अजजा उम्मीदवारों को 05 वर्ष, अजा/अजजा शारीरिक/ आर्थोपेडिक रूप से दिव्यांग उम्मीदवारों को 15 वर्ष, अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों को 03 वर्ष, अन्य पिछड़ा वर्ग के शारीरिक/ आर्थोपेडिक रूप से दिव्यांग उम्मीदवारों को 13 वर्ष, शारीरिक/ आर्थोपेडिक रूप से दिव्यांग उम्मीदवारों को 10 वर्ष, भूतपूर्व सैनिक उम्मीदवारों को सैन्य सेवा की अवधि के अतिरिक्त 03 वर्ष और 1984 के दंगों में मरने वालों के बच्चों/ परिवार के सदस्यों को 03 वर्ष। सभी छूट की अधिकतम आय सीमा 45 वर्ष से अधिक नहीं होगी बशर्ते कि जबतक सरकार के दिशानिर्देशों में ऐसा प्रदान नहीं किया जाए।) (Relaxation of upper age limit: SC/ST candidates by 05 years, SC/ST Physically/Orthopedically Handicap candidates by 15 years, OBC candidates by 03 years, OBC Physically/Orthopedically handicap candidates by 13 years, Physically/Orthopedically handicap candidates by 10 years, Ex-servicemen candidates by 03 years in addition to the length of military service and for children/family members of those who died in the 1984 riots by 03 years. The maximum age limit of all relaxations combined not to exceed 45 years unless it is so provided in Govt. Directives)
- शैक्षणिक योग्यता / Education Qualification**
न्यूनतम एवं अधिकतम XII स्तरीय उत्तीर्ण या इसके समतुल्य अंग्रेजी पढ़ने / लिखने के आधारभूत ज्ञान के साथ।
Minimum and Maximum. pass in XIIth standard or its equivalent with basic reading / writing knowledge of English.
- अधिवास / Domicile**
पात्र उम्मीदवारों को स्थायी निवास का प्रमाण-मूल निवासी प्रमाण पत्र या जिला रोजगार कार्यालय के साथ किए गए पंजीकरण को अधिवास के प्रमाण के रूप में प्रस्तुत करना होगा।
The eligible candidates should furnish proof of permanent residence -Domicile Certificate or registration with District Employment Exchange as a proof of domicile

चयन प्रक्रिया / Selection Procedure

- चपरासियों का चयन उम्मीदवारों के 10^{वीं} स्तर तथा 12^{वीं} स्तर पर प्राप्त अंकों के प्रतिशत के आधार पर निम्नलिखित प्रक्रिया के अनुरूप किया जाएगा:-
The selection of Peons will be made on the basis of percentage of marks obtained by the candidates in 10th standard and 12th standard adopting the following procedure:-
- 10^{वीं} कक्षा या उसके समतुल्य में प्राप्त अंक का प्रतिशत (वेटेज 40%) और 12^{वीं} कक्षा या उसके समतुल्य में प्राप्त अंक का प्रतिशत (वेटेज 60%)।
Percentage of marks obtained in 10th class or equivalent (weightage 40%) AND Percentage of marks obtained in 12th class or equivalent (weightage 60%).
- उपर्युक्त दोनों के अतिरिक्त किसी अन्य अर्हता / उच्चतम पर विचार नहीं किया जाएगा (स्नातक उम्मीदवार पात्र नहीं हैं)।
Any qualification other / higher than the above two not to be taken into account (Graduate Candidates are not eligible).
- प्राप्त अंकों के प्रतिशत की गणना दो दशमलव तक की जाएगी। उपर्युक्त गणना के अनुसार उच्चतम प्रतिशत प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को कम अंक प्राप्त करने वालों की तुलना में योग्यता सूची में उच्चतम रैंक पर रखा जाएगा।
Percentage of marks obtained to be calculated upto two decimals. Candidates having obtained higher percentage as calculated above to be ranked higher in the merit list than the candidates who scores lower.

अन्य सूचनाएं / Other Information

- आवेदकों को आवेदन के लिफाफे पर "पियोंन की भर्ती हेतु आवेदन" तथा श्रेणी लिखना है।
Applicants to write "Application for Recruitment for Peon" and category on application's envelop.
- आवेदनों को पूरी तरह से भरकर अनिवार्य रूप से पंजीकृत डाक/ कूरियर के माध्यम से संबंधित दस्तावेजों के साथ पंजाब नेशनल बैंक, मंडल कार्यालय, औरंगाबाद, पहला तल, ओल्ड जी टी रोड, औरंगाबाद, पिन -824101 पर दिनांक 11.04.2022 समय सायं 05.00 बजे तक भेज दिया जाए। इसके पश्चात प्राप्त आवेदनों को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
Applications should be completely filled up and strictly sent through registered post /courier along with relevant documents on PUN JAB NATIONAL BANK, CIRCLE OFFICE, AURANGABAD, 1ST FLOOR, OLD GT ROAD, AURANGABAD, PIN-824101 by Date: 11.04.2022 time: 05.00 PM. Applications received after this will not be entertained.
- केवल बिन्दु सं.2 में उल्लिखित पते पर पंजीकृत डाक के माध्यम से प्राप्त आवेदनों को ही स्वीकार किया जाएगा। मंडल कार्यालय में सीधे तौर पर भेजे गए आवेदन स्वीकार नहीं किये जाएंगे।
Applications received through registered post/courier on address mentioned in point no. 2 will be only acceptable. Direct Application sent to the Circle Office will Not be entertained.
- अधूरे और गलत सूचना देकर भरे गए आवेदनों को हमारे अधिकार से अस्वीकार कर दिया जाएगा।
Incomplete and wrong information filled applications or suspicious documents/applications will be rejected out rightly.
- उम्मीदवार द्वारा प्रदान किए गए सूचना/ दस्तावेजों को यदि चयन पश्चात गलत पाया जाता है तो ऐसे उम्मीदवारों की उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
Information/documents provided by Candidates, if found wrong, after selection. Candidature of such candidates will be cancelled.
- आवेदन के साथ अनिवार्यतः संलग्न करें (1) पूर्णतः भरे गए आवेदन प्रपत्र, (2) पहचान पत्र (आधार कार्ड/ पैन कार्ड आदि) (3) अधिवास प्रमाणपत्र, (4) वर्ग प्रमाणपत्र (यदि कोई), (5) 10^{वीं} या 12^{वीं} या उसके समतुल्य का मार्कशीट, पासिंग सर्टिफिकेट और अन्य अर्हता प्रमाणपत्र। सभी दस्तावेज स्व-अभिप्रमाणित होने चाहिए।
Applications must be enclosed with 1. Duly filled Application form, 2. Identity Proof (Adhar Card/Pan card etc.), 3. Domicile Certificate, 4.Category Certificate (if Any), 10th and 12th or its equivalent Mark sheet and passing certificate, other qualification certificate. All documents to be self-attested.
- बैंक के पास आवश्यकता/भर्ती के आधार पर बिना कारण बताए रिक्तियों को संशोधन/परिवर्तन/रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
Bank reserves the right to modify/change/cancel the vacancy as per requirement/recruitment without providing reason.
- चयनित उम्मीदवारों की सूची पंजाब नेशनल बैंक, मंडल कार्यालय, औरंगाबाद तथा शाखा कार्यालय के सूचना पट्ट पर प्रदर्शित की जाएगी।
Selected Candidates list will be displayed on notice board of Punjab National Bank, Circle Office, Aurangabad and Branch Office Notice Board.

पंजाब नेशनल बैंक, औरंगाबाद मंडल में चपरासी की भर्ती के लिए आवेदन प्रपत्र / APPLICATION FORM FOR RECRUITMENT OF PEON IN PUNJAB NATIONAL BANK, AURANGABAD CIRCLE

उम्मीदवार का नाम: (अंग्रेजी-बड़े अक्षर/हिन्दी में)
NAME OF THE CANDIDATE: (In English-capital letters/in hindi)
 पिता/पति का नाम / FATHER/HUSBAND NAME:
 स्थायी पता (आवास का प्रमाण/अधिवास का प्रमाण):
PERMANENT ADDRESS (Residence Proof/Domicile Proof):
 संपर्क का पता/ CORRESPONDENCE ADDRESS
 जन्मतिथि / DATE OF BIRTH :
 01.01.2022 तक/ AGE AS ON वर्ष/Year माह/Month दिन/Day
 पैन कार्ड का नम्बर/ PAN CARD NUMBER:
 आधार कार्ड का नम्बर/ ADHAAR CARD NUMBER:
 मोबाईल नम्बर/ MOBILE NUMBER:
 श्रेणी (जाति प्रमाणपत्र, यदि लागू हो) / CATEGORY (Caste Certificate, If Applicable)

फोटो/ Photo
 स्व-अभिप्रमाणित
 Self-attested

शैक्षणिक योग्यता EDUCATION QUALIFICATION	प्राप्त अंक MARKS OBTAINED (in %)	कुल अंक TOTAL MARKS	अंक (% में) MARKS (in %)
10 या समतुल्य/10 TH OR EQUIVALENT			
12 या समतुल्य/12 TH OR EQUIVALENT			
अन्य (यदि कोई)/Others (if any)			

टिप्पणी: केवल औरंगाबाद और रोहतास जिले के स्थायी निवासी से ही आवेदन आमंत्रित हैं।
Note: Applications from the permanent resident of Aurangabad and Rohtas district are invited only.
 दिनांक/ DATE: हस्ताक्षर/ SIGNATURE:

विवाद निवारण: व्यवस्था में अंतर से संबंधित किसी भी विवाद कि विषय में अंग्रेजी पाठ मान्य होगा।
 PS: In case any dispute arises on account of interpretation of version other than English, English version will prevail.

